

**SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 94 - ASSA

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	9.349.711.000,00	3.864.643.232,00	13.214.354.232,00	12.250.226.900,00	92,70%	11.775.537.203,00	89,11%	9.594.291.265,00	72,61%
1 - Gastos en Personal	2.548.268.000,00	1.279.215.976,00	3.827.483.976,00	3.773.808.452,00	98,60%	3.773.808.452,00	98,60%	3.393.394.014,00	88,66%
1 - Personal permanente	2.246.345.000,00	903.877.017,00	3.150.222.017,00	3.113.939.036,00	98,85%	3.113.939.036,00	98,85%	2.758.623.479,00	87,57%
3 - Serv.extraordinarios	96.519.000,00	132.099.344,00	228.618.344,00	218.166.403,00	95,43%	218.166.403,00	95,43%	196.983.804,00	86,16%
4 - Assignac. Familiares	1.887.000,00	8.604.848,00	10.491.848,00	10.245.522,00	97,65%	10.245.522,00	97,65%	9.496.086,00	90,51%
5 - Asist. Soc. Pers.	11.454.000,00	6.467.279,00	17.921.279,00	17.691.463,00	98,72%	17.691.463,00	98,72%	16.436.400,00	91,71%
6 - Benef.y Compens.	192.063.000,00	228.167.488,00	420.230.488,00	413.766.028,00	98,46%	413.766.028,00	98,46%	411.854.245,00	98,01%
2 - Bienes de consumo	1.357.790.000,00	474.607.798,00	1.832.397.798,00	1.565.036.893,00	85,41%	1.565.036.893,00	85,41%	1.292.745.615,00	70,55%
2 - Textiles vestuarios	41.688.000,00	16.543.036,00	58.231.036,00	56.014.697,00	96,19%	56.014.697,00	96,19%	39.843.039,00	68,42%
5 - Prod. quím.comb.lub.	1.076.137.000,00	329.422.299,00	1.405.559.299,00	1.176.002.715,00	83,67%	1.176.002.715,00	83,67%	1.004.787.758,00	71,49%
7 - Productos metálicos	23.677.000,00	561.128,00	24.238.128,00	24.164.383,00	99,70%	24.164.383,00	99,70%	19.287.739,00	79,58%
9 - Otros bs. de consumo	216.288.000,00	128.081.335,00	344.369.335,00	308.855.098,00	89,69%	308.855.098,00	89,69%	228.827.079,00	66,45%
3 - Serv. no personales	2.917.032.000,00	845.156.854,00	3.762.188.854,00	3.646.677.285,00	96,93%	3.646.677.285,00	96,93%	2.999.646.586,00	79,73%
1 - Servicios básicos	1.089.352.000,00	650.669.159,00	1.740.021.159,00	1.740.021.159,00	100,00%	1.740.021.159,00	100,00%	1.468.431.949,00	84,39%
2 - Alquileres y derecho	121.156.000,00	68.259.193,00	189.415.193,00	106.710.986,00	56,34%	106.710.986,00	56,34%	87.542.005,00	46,22%
3 - Mant., reparac.	719.144.000,00	88.236.180,00	807.380.180,00	792.127.329,00	98,11%	792.127.329,00	98,11%	569.580.930,00	70,55%
4 - Serv. Téc. y Prof.	300.833.000,00	(64.650.882,00)	236.182.118,00	226.920.604,00	96,08%	226.920.604,00	96,08%	167.123.621,00	70,76%
5 - Serv. comerciales	99.619.000,00	28.565.245,00	128.184.245,00	126.913.971,00	99,01%	126.913.971,00	99,01%	107.619.318,00	83,96%
6 - Publicidad y propag.	9.324.000,00	6.518.403,00	15.842.403,00	15.370.132,00	97,02%	15.370.132,00	97,02%	8.378.454,00	52,89%
7 - Pasajes y Viáticos	5.206.000,00	(1.652.274,00)	3.553.726,00	3.233.187,00	90,98%	3.233.187,00	90,98%	3.233.187,00	90,98%
8 - Impuestos, Derechos	336.110.000,00	86.382.727,00	422.492.727,00	419.454.039,00	99,28%	419.454.039,00	99,28%	397.645.874,00	94,12%
9 - Otros servicios	236.288.000,00	(17.170.897,00)	219.117.103,00	215.925.878,00	98,54%	215.925.878,00	98,54%	190.091.248,00	86,75%
4 - Bienes de uso	1.914.230.000,00	1.094.074.352,00	3.008.304.352,00	2.805.829.575,00	93,27%	2.331.139.878,00	77,49%	1.465.192.379,00	48,71%
2 - Construcciones	1.813.530.000,00	839.296.696,00	2.652.826.696,00	2.478.500.942,00	93,43%	2.043.990.369,00	77,05%	1.305.257.255,00	49,20%

**SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 94 - ASSA

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
3 - Maquinaria y equipo	50.700.000,00	253.544.041,00	304.244.041,00	276.095.018,00	90,75%	249.643.341,00	82,05%	133.372.366,00	43,84%
8 - Activos intangibles	50.000.000,00	1.233.615,00	51.233.615,00	51.233.615,00	100,00%	37.506.168,00	73,21%	26.562.758,00	51,85%
5 - Transferencias	210.000.000,00	0,00	210.000.000,00	196.757.180,00	93,69%	196.757.180,00	93,69%	181.544.088,00	86,45%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	210.000.000,00	0,00	210.000.000,00	196.757.180,00	93,69%	196.757.180,00	93,69%	181.544.088,00	86,45%
6 - Activos financieros	365.906.000,00	0,00	365.906.000,00	81.168.473,00	22,18%	81.168.473,00	22,18%	81.168.473,00	22,18%
8 - Incremento de activo	365.906.000,00	0,00	365.906.000,00	81.168.473,00	22,18%	81.168.473,00	22,18%	81.168.473,00	22,18%
8 - Otros gastos	36.485.000,00	171.588.252,00	208.073.252,00	180.949.042,00	86,96%	180.949.042,00	86,96%	180.600.110,00	86,80%
4 - Otras pérdidas	36.485.000,00	171.588.252,00	208.073.252,00	180.949.042,00	86,96%	180.949.042,00	86,96%	180.600.110,00	86,80%